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Georg-August-Universität Göttingen 

Seminar für Deutsche Philologie 
 

T e l e f o n - / E - M a i l - A n s c h l ü s s e  
 

Seminarleitung:  F. (0551) 39-7510/7512/7515/7513 Fax: (0551) 39-7511 

Internet: http://www.uni-goettingen.de/de/sh/15027.html  

E-mail: deutsche.philologie@phil.uni-goettingen.de Bibliotheksleitung: F. (0551) 39-7520/21/23 

WEGWEISER 

Name Raum Seminar  E-Mail 

Albrecht IG 0.101 91209 corinna.albrecht@phil.uni-goettingen.de 

Antomo 2.206 (317) 5786 mailin.antomo@phil.uni-goettingen.de 

Barczaitis 
HDW 12 

0.141 21194 irina.barczaitis@phil.uni-goettingen.de 

Bers 1.244 (245) 7535 anna.bers@phil.uni-goettingen.de 

Bibliotheksaufsicht 0.218 (125) 7519 aufsicht@gwdg.de  

Bleumer 1.240 (241) 7537 hbleume@gwdg.de  

Sekr. K. Peschke 1.221 (225) 7509 kpeschk@gwdg.de  

Arbeitsstelle 2.227 (323) 4458 -- 

Blümel 2.214 (340) 4467 Andreas.Bluemel@phil.uni-goettingen.de 

Bogner IG 0.109 7405 andrea.bogner@phil.uni-goettingen.de 

Sekr. G. Krämer IG 0.126 4387 
interkulturelle.germanistik@phil.uni-

goettingen.de  

Borkowski 1.232 (232) 7516 Jan.Borkowski@phil.uni-goettingen.de 

Bräuer 
Waldweg 26 

0.210 21469 Christoph.Braeuer@phil.uni-goettingen.de 

Sekr.  

 E. Schneidereit 
Waldweg 26 

0.207 21467 eschnei1@gwdg.de  

Brenz 
Waldweg 26 

0.206 21466 lydia.brenz@uni-goettingen.de 

Brinkschulte 
HDW 12 

0.140 21193 melanie.brinkschulte@phil.uni-goettingen.de 

Bürsing 
Waldweg 26 

0.204 
21466 bianca.buersing@uni-goettingen.de 

Busch 0.222 (101) 22247 abusch@gwdg.de 

Casper-Hehne IG 0.107 7157 h.casper-hehne@phil.uni-goettingen.de  

Sekr. G. Krämer IG 0.126 4387 
interkulturelle.germanistik@phil.uni-

goettingen.de  

Coniglio 2.216 (302) 7154 Marco.Coniglio@phil.uni-goettingen.de 

Sekr. T. Recke 2.203 (313) 9844 trecke@gwdg.de 

Arbeitsstelle 2.234 (331) 9490 -- 

Cramer 2.204 (314) 9844 Jens-Michael.Cramer@phil.uni-goettingen.de 

Dengel IG 0.106 10218 barbara.dengel@phil.uni-goettingen.de 

Descher 2.234 (331) 9490 stefan.descher@phil.uni-goettingen.de 

Detering 1.241 (242) 12450 detering@phil.uni-goettingen.de  

Arbeitsstelle 1.243 (244) 7539 -- 

Detken 1.213 (201) 7523 adetken@gwdg.de  
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Name Raum Seminar  E-Mail 

Du 1.226 (252) 7534 keli.du@stud-mail.uni-wuerzburg.de 

Düwel 
Runenzimmer 

(Skand. Seminar) -- kduewel@gwdg.de 

Eder 1.237(238) 9846 daniel.eder@uni-goettingen.de 

Eggers Kreuzbergring 50 7529 eeggers1@uni-goettingen.de 

Ehlert 
HDW 12 

IG 0.126 21501 ievgeniia.ehlert@.uni-goettingen.de 

Erasmus-Beratung 0.221 (128) 7513 Erasmus.SDP@gwdg.de  

Ermisch 1.243 (244) 7539 mermisc@gwdg.de 

Finkbeiner 2.202 (312) 9844 thomas.finkbeiner@uni-goettingen.de 

Florack 0.237 (158) 4407 ruth.florack@phil.uni-goettingen.de  

Sekr. D. Görner 0.236 (157) 7611 dgoerne@gwdg.de  

Arbeitsstelle -1.248 (073) 4299 -- 

Geschäftszimmer 0.219 (126) 7515 sdp@gwdg.de 

Gilles 1.238 (239) 7525 jutta.gilles@phil.uni-goettingen.de 

Gittel 1.230 (229) 7541 benjamin.gittel@uni-goettingen.de 

Göbel-Hoffmann 2.206 (317) 5786 melanie.hoffmann@phil.uni-goettingen.de 

Görner 0.236(157) 7611 dgoerne@gwdg.de  

Grieshammer 
HDW 12 

IG 0.141 21194 ella.grieshammer@phil.uni-goettingen.de 

Gutjahr IG 0.108 20846 jacqueline.gutjahr@phil.uni-goettingen.de 

Halagan 
Waldweg 26 

0.206 21474 robert.halagan@phil.uni-goettingen.de 

Handt 0.225 (104) 7512 Alice.Handt@phil.uni-goettingen.de 

Hillebrandt 0.234 (133) 22148 claudia.hillebrandt@uni-goettingen.de 

Sekr. 

 B. v. Linde-Suden 
1.224 (250) 7527 blinde1@gwdg.de  

Arbeitsstelle 0.239 (160) 4406 -- 

Holler /  

Courant (CRC) 
2.213 (339) 

7423/  

10996 
anke.holler@phil.uni-goettingen.de 

Sekr.  2.212 (338) 9492 julia.steinmetz@zentr.uni-goettingen.de 

Arbeitsstelle 2.205 (316) 7545 -- 

Hombrecher. 0.238 (159) 7514 hartmut.hombrecher@phil.uni-goettingen.de 

Hosemann 2.204 (314) 22260 jana.hosemann@phil.uni-goettingen.de 

Kaiser 1.225 (251) 7542 gkaiser1@gwdg.de 

Kispál IG 0.133 4385 tamas.kispal@phil.uni-goettingen.de 

Klauk 2.234 (331) 9490 tklauk@gwdg.de 

Koch 0.226 (105) 7510 mkoch1@gwdg.de 

Köhler 
HDW 12 

IG 0.111 21502 sanje.koehler@uni-goettingen.de 

Köppe 
2.236/2.237 

(333/334) 19522 tilmann.koeppe@phil.uni-goettingen.de 

Sekr. D. Görner 0.236 (157) 7611 dgoerne@gwdg.de  

Arbeitsstelle 2.233 (330) 7507 -- 

Korte -1.292 ThOP 7077/22177 thop@gwdg.de 
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Name Raum Seminar  E-Mail 

Krämer IG 0.126 4387 
interkulturelle.germanistik@phil.uni-

goettingen.de  

Krost 1.215 (203) 7520 Ute.Krost@phil.uni-goettingen.de 

Kroucheva Humboldtallee 32 12267 kroucheva@phil.uni-goettingen.de 

Kubik 
Waldweg 26 

0.208 21468 Silke.Kubik@phil.uni-goettingen.de 

Lehmberg Kreuzbergring 50 7530 mlehmbe@gwdg.de 

Leibnitz 1.215 (203) 7520 uleibni@gwdg.de  

Liedtke -- -- horst.liedtke@phil.uni.goettingen.de 

v. Linde-Suden 1.224 (250) 7527 blinde1@gwdg.de  

Loos 2.202 (312) 7544 cornelia.loos@uni-goettingen.de 

Ludolph 0.219 (126) 7515 aludolp@gwdg.de 

Manuwald 1.239 (240) 7524 henrike.manuwald@uni-goettingen.de 

Sekr. Gilles 1.238 (239) 7525 jutta.gilles@phil.uni-goettingen.de 

Arbeitsstelle 2.235 (332) 9847 -- 

Markus 1.244 (245) 7535 anna-lena.markus@uni-goettingen.de 

Mellmann 1.230 (229) 7541 katja.mellmann@phil.uni-goettingen.de 

Middeke IG 0.131 33853 annegret.middeke@phil.uni-goettingen.de 

Milevski 2.233 (330) 7507 urania.milevski@uni-goettingen.de 

Mioduszewska-

Klemke 
IG 0.104 4386 amiodus@gwdg.de 

Mitschian IG 0.107 7157 haymo.mitschian@phil.uni-goettingen.de 

Sekr. G. Krämer IG 0.126 4387 
interkulturelle.germanistik@phil.uni-

goettingen.de  

Moos 1.231 (231) 9484 Julika.Epp@phil.uni-goettingen.de 

Mudoh 
HDW 12 

IG 0.115 21191 amudoh@yahoo.fr 

von Müller 1.236 (237) 7508 mareike.mueller-von@phil.uni-goettingen.de 

Münch-Mankova IG 0.103 8030 
zuzana.muench-mankova@phil.uni-

goettingen.de 

Nuhbalaoglu 
Nikolausberger 

Weg 23 (2.114) 
20024 derya.nuhbalaoglu@uni-goettingen.de 

Ostgathe-Pelli 
HDW 12 

IG 0.111 21502 hiltrud.ostgathe-pelli@phil.uni-goettingen.de 

Paulus  2.204 (314) 9844 Liona.Paulus@phil.uni-goettingen.de 

Pendzich 2.202 (312) 7544 Nina-Kristin.Pendzich@phil.uni-goettingen.de 

Peschke 1.221 (225) 7509 kpeschk@gwdg.de 

Pflugmacher 
Waldweg 26 

0.209 21470 torsten.pflugmacher@phil.uni-goettingen.de 

Sekr.  

 E. Schneidereit 
Waldweg 26 

0.207 21467 eschnei1@gwdg.de  

Pieper 0.235 (134) 22147 vincenz.pieper@uni-goettingen.de 

Popien 
HDW 12 

IG 0.126 21501 astrid.popien@phil.uni-goettingen.de 

Proske 2.202 (312) 7544 sina.proske@phil.uni-goettingen.de 

Radecke   
Theodor Fontane-Arbeitsstelle 

1.243 (244) 7539 Gabriele.Radecke@phil.uni-goettingen.de 
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Name Raum Seminar  E-Mail 

Ranke 0.221 (128) 7513 wranke@gwdg.de 

Recke 2.203 (313) 9844 trecke@gwdg.de 

Sahm 1.234 (235) 7076 Heike.Sahm@phil.uni-goettingen.de 

Sekr. K. Peschke 1.221 (225) 7509 kpeschk@gwdg.de  

Scheel 1.214 (202) 7521 jscheel@gwdg.de 

Schmidt, Christian 
HDW 12 

0.104 10852 christian.schmidt1@uni-goettingen.de 

Schmidt, Christina 
Waldweg 26 

0.205 
21465 christina.schmidt@phil.uni-goettingen.de 

Schneidereit 
Waldweg 26 

0.207 21467 eschnei1@gwdg.de  

Schonlau 1.233 (233) 7518 anja.schonlau@phil.uni-goettingen.de 

Sekr. K. Peschke 1.221 (225) 7509 kpeschk@gwdg.de  

Arbeitsstelle -1.250 (075) 5844 -- 

Schreiber 
HDW 12 

IG 0.114 21192 alexandra.schreiber@phil.uni-goettingen.de 

Schröder Kreuzbergring 50 7531 Martin.Schröder@phil.uni-goettingen.de 

Sina 1.223 (249) 7526 ksina@gwdg.de 

Sekr. 

 B. v. Linde-Suden 
1.224 (250) 7527 blinde1@gwdg.de  

Arbeitsstelle 1.222 (226) 7517 -- 

Steckler IG 0.103 8030 jens.steckler@uni-goettingen.de 

Steinbach 2.218 (304) 9491 markus.steinbach@phil.uni-goettingen.de 

Sekr. T. Recke 2.203 (313) 9844 trecke@gwdg.de 

Arbeitsstelle 2.234 (331) 9490 -- 

Steinmetz 2.212 (338) 9492 julia.steinmetz@zentr.uni-goettingen.de 

Stoian 
HDW 12 

IG 0.141 21194 monica.stoian@phil.uni-goettingen.de 

Suckow 2.214 (340) 4467 Katja.Suckow@phil.uni-goettingen.de 

Taubel IG 0.105 66641 lektorat.daf@phil.uni-goettingen.de 

Viets 
HDW 12 

IG 0.111 21502 christin.viets@uni-goettingen.de 

Vydrina IG 0.102 14312 zimd@uni-goettingen.de 

Wei IG 0.106 10218 Ling.Wei@phil.uni-goettingen.de 

Weskott 2.215(301) 7538 thomas.weskott@phil.uni-goettingen.de 

Wiedenstried 
Niederländische Sprache und 

Literatur 
-- -- rzonder1@gwdg.de  

Wilhelm IG 0.104 4386 monika.wilhelm@phil.uni-goettingen.de  

Sekr. N. Taubel IG 0.105 66641 lektorat.daf@phil.uni-goettingen.de 

Winko 1.233 (233) 7518 swinko@gwdg.de  

Sekr. K. Peschke 1.221 (225) 7509 kpeschk@gwdg.de  

Arbeitsstelle 1.220 (224) 22293 -- 

Winst 1.237(238) 9846 silke.winst@uni-goettingen.de 
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Seminarverwaltung 

0.222-0.226, 

0.219, 0.236 

(101-105-126) 

39-7510/ 

7512/7515/7513 

deutsche.philologie@phil.uni-

goettingen.de 

Bibliotheksaufsicht 0.218 (125) 39-7519 Aufsicht@gwdg.de 

Bibliotheksverwaltung 1.215 (203) 39-7520 Bibliothek.SDP@gwdg.de 

EDV-Unterrichtsraum 1.203 (208) 39-14091 -- 

IT-Betreuung der Philosophischen 

Fakultät 
KWZ 0.809 21540 support@phil.uni-goettingen.de 

Medienraum 1.245 (246) -- -- 

Psycholinguistisches Lehrlabor 2.209 (319) 39-4595 psychlab@gwdg.de 

Theater im OP ThOP 39-7077/22177 thop@gwdg.de 

 

 

Andere Einrichtungen 

Dekanat   Unterrichtsraumverteilung  

          Sekretariat 4465             Frau Teuteberg 24558 

Fakultätsreferentin 12257 
            Frau Bode 

           Frau Scheilin 

23333 

4522 

Prüfungsamt der Phil.Fak. 4463  Dt.Wörterbuch/Harm 9544/9545 

Koordinator Herr Fund 10136  Mhd. Wörterbuch  

            Frau Sony-King 19622            Diehl/Baumgarte 

Diehl/BaumgartenSekretariat 
14067/6412 

Gleichstellungsbeauftragte 5580    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Auskunft   118 Störungsstelle   1171 
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Hausmeister 
 

Hausmeister von 6:30 Uhr bis 14:58 Uhr 

 

Herr Klauenberg   0151/18205597 

Herr Thüne   0151/18205600 

Herr Buchwald   0151/18205605 

Herr Dickehuth   0151/18205595 

Herr Hesse   0151/18205562 
 

 
Der diensthabene Hausmeister ist von 14:58 Uhr bis 18.00 Uhr 

unter folgender Rufnummer erreichbar: 

Tel. 0170/6384075 
 

hm_altklinik@zvw.uni-goettingen.de  /  allgemein: hausmeister@zvw.uni-goettingen.de 

 
Zur angegebenen Zeit ist einer der oben aufgeführten Hausmeister im Dienst 

 

Ab 18.00 Uhr ist der Wachdienst erreichbar:  

Tel. 4480  

 

oder die Störmeldezentrale:  

Tel. 1171 
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